

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2023

ANO III

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3206 - PÁGINAS: 02

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO № 165/2023 EXTRATO DE CONTRATO № 250/2023 EXTRATO DE CONTRATO № 251/2023 EXTRATO DE CONTRATO № 229/2023 EXTRATO DO CONTRATO № 244/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 165/2023. PARTES: Secretaria Municipal de Educação e RAIMUNDO NONATO MARTINS BRITO - ME OBJETO: é a contratação de empresa para Aquisição de serviços/material gráficos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha/MA DATA DE ASSINATURA, 27 de Setembro de 2023 VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 27 de Setembro de 2023 BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Pregão Eletrônico nº 024/2022 — CARONA nº 004/2023 — ADITAMENTO DE APROXIMADAMENTE 25% AO CONTRATO ORIGINAL no valor total de R\$ 171.185,17 (cento e setenta e um mil, cento e oitenta e cinco reais e dezessete centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.122.0012.2034.0000	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
	SECRETAREIA DE EDUCAÇÃO
12.361.0013.2113.0000	MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO -
	QSE
02.12.04	FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
	BASICA
12.361.0016.2046.0000	MANUTENÇÃO e ENCARGOS – ENSINO
	FUNDAMENTAL 30%
33.90.30.00	Material de Consumo

ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação Representado pela Srª NARA DA SILVA MACEDO CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO MARTINS BRITO - ME, Representada pelo Sr. RAIMUNDO NONATO MARTINS BRITO Chapadinha – MA, 27 de Setembro de 2023. NARA DA SILVA MACEDO Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 250/2023 - Processo Administrativo № 4557/2023. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO № 027/2023-SRP. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADA: T. L. DOS SANTOS E CIA LTDA, CNPJ: 10.942.196/0001-97. OBJETO COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS DERIVADOS DE PETRÓLEO (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10), DE INTERESSE DA SECERTARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. VALOR TOTAL: R\$ 798.500,00 (Setecentos e noventa e oito mil e quinhentos reais). FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da

Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023:

02.07.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0002.2009.0000	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
33.90.30.00	Material de Consumo

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 05 de Outubro de 2023. Chapadinha (MA), 05 de Outubro de 2023. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 251/2023 - Processo Administrativo Nº 4557/2023. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023-SRP. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: T. L. DOS SANTOS E CIA LTDA, CNPJ: 10.942.196/0001-97. OBJETO COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS DERIVADOS DE PETRÓLEO (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10), DE INTERESSE DA SECERTARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. VALOR TOTAL: R\$ 424.000,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil reais). FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023:

02.11.01	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 122 0012	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL
2020 0000	
3.3.90.30.00	Material de Consumo

02. 11. 02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0012	MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS DE
2032 0000	ASSISTENCIA SOCIAL
08 244 0036	Manutenção e Func. das Ações de Proteção Social Básica
2143 0000	- PSB
08 244 0038	MANUTENCAO e FUNCIONAMENTO DO IGDBF
2141 0000	
3.3.90.30.00	Material de Consumo

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 05 de Outubro de 2023. Chapadinha (MA), 05 de Outubro de 2023. Ezequias Douglas dos Santos Silva/Secretário Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 229/2023 - Processo Administrativo № 4228/2023.

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, № 310 - CENTRO - CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA - CNPJ: 06.117.709/0001-58



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2023

ANO III

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3206 - PÁGINAS: 02

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ORIGEM: CARONA № 006/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: J. S. MACHADO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 00.968.212/0001-67. OBJETO AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES E MÓVEIS, DE INTERESSE DA SECERTARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR TOTAL: R\$ 7.165.140.00 (Sete mil cento e sessenta e cinco mil, cento e quarenta reais). FUNDAMENTAÇÃO: Art. 22, § 1º do Decreto nº 7.892/2013, bem como Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023: 02.12.00 -Secretaria Municipal de Educação; 12.122.0012.2034.0000 - Man. e Funcionamento da Secretaria de Educação; 12.361.0013.2113.0000 -Manutenção do Salário Educação - QSE; 02.12..04 - Fundo Municipal Desenvolvimento Educação Básica; 12.361.0016.2046.0000 - Manutenção e Encargos - Ensino Fundamental 30%; 12.365.0015.2050.0000 - Manutenção e Encargos - Ensino Infantil 30%; 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 19 de Setembro de 2023. Chapadinha (MA), 19 de Setembro de 2023. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 244/2023. PROC. ADM. № 4867/2023. Ref: Inexigibilidade de Licitação 008/2023 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA, inscrito no CNPJ: 061.117.709/0001-58, denominado CONTRATANTE e o Senhor MARCO ANTONIO BARBOSA OLIVEIRA JUNIOR, CPF. nº 714.582.476-00, denominado CONTRATADO OBJETO: Contratação de Leiloeiro Oficial para realização de Leilão de Bens Inservíveis do município de Chapadinha Estado do Maranhão- MA. (Terreno Urbano, situado na Avenida Oliveira Roma, s/n, Centro, Chapadinha/MA), no exercício regular de sua profissão. FUNDAMENTAÇÃO: De acordo com o Decreto Federal 21.981/1932 e Instrução Normativa 113 de 28/04/2010 DNRC; VALOR TOTAL: Pelos serviços a serem prestados o CONTRATADO fará jus ao recebimento do valor correspondente a 0% (Zero por cento) por parte da Administração Pública e 5% (Cinco por cento) pelo arrematante conforme parágrafo único do artigo 24 do Decreto nº 21.981/32, calculados sobre o valor do bem arrematado. PRAZO DE VIGÊNCIA: 04/10/2023 À 30/12/2023 FORO: Comarca de Chapadinha — estado do Maranhão. Chapadinha(MA), 04 de Outubro de 2023. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.